

سنگ تمام یزدانی‌ها و پلنگ آملی در بلگراد

← ۳ فینالیست از چهار وزن اول، سهم کشتی ایران در روز نخست مسابقات قهرمانی جهان

شهروند [شهروند] ظهر دیروز مسابقات قهرمانی جهان کشتی به میزبانی بلگراد رسماً آغاز شد و کشتی‌گیران در چهار وزن نخست، به مصاف حریفان خود رفتند. روز نخست این رقابت‌ها در اوزان ۶۱، ۷۰، ۸۱ و ۱۲۵ کیلوگرم آغاز شد؛ جایی که برای ایران رضا اطری، امیرمحمد یزدانی، حسن یزدانی و امیرحسین زارع روی تشک رفتند و سالان ۲۰هزار نفری اشتراک آرن‌ا در شهر بلگراد کشور صربستان، میزبان مبارزه ستاره‌های کشتی جهان بود.

وزن ۶۱ کیلوگرم
حسن یزدانی پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم جابین لاورنس از استرالیا را پیش رو داشت. در شرایطی که حریف استرالیایی سعی می‌کرد با فاصله گرفتن از یزدانی او را خلع سلاح کند. با این حال بعد از گذشت دقایقی موتور یزدانی روشن شد و درحالی‌که با نتیجه ۸ بر ۲ پیش بود، با ضربه فنی حریفش را شکست داد.

یزدانی در دور سوم با نتیجه ۱۱ بر صفر بات ریدن بیاماسورین از مغولستان را شکست داد و به مرحله یک چهارم نهایی رفت. یزدانی در همان سه دقیقه اول با خاک کردن حریف و اجرای چند باراندا ز کار حریف را بکسر کرد و اجازه خودنمایی به حریف مغول ران داد. حسن یزدانی در یک چهارم نهایی مقابل مایلز ناظم امینه، دارنده مدال برنز المپیک از سن مارینو، قرار گرفت

و این کشتی‌گیر سن مارینویی که قبلاً سابقه شکست برابر یزدانی را داشت، سعی می‌کرد با عقب رفتن و فرار از تشک کمتر امتیاز از دست بدهد و در موقعیت‌های مناسب به دنبال کسب امتیاز بود اما در نهایت حسن یزدانی این کشتی‌گیر را با نتیجه ۷ بر ۲ مغلوب کرد و به مرحله نیمه‌نهایی راه یافت. یزدانی در مرحله نیمه‌نهایی به مصاف حریف ازبکستانی رفت و موفق شد در چهار دقیقه با نتیجه ۱۰ بر صفر از سد حریف خود بگذرد تا آماده مصاف در فینال با تیلور آمریکایی شود.

وزن ۱۲۵ کیلوگرم
در این وزن از مسابقات، امیرحسین زارع، نماینده کشور ما بود. زارع پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه ۷ بر ۲ دزاینس خرامیانکوف از بلاروس را از پیش رو برداشت. او در این مبارزه کاملاً مطمئن کشتی گرفت و در لحظات آخر دو امتیاز به حریف داد.

امیرحسین زارع در دور سوم مقابل یونوان اسمیت از پورتوریکو با نتیجه ۱۰ بر صفر به پیروزی رسید و به مرحله یک چهارم نهایی راه یافت. وی در مرحله با دانیل لیگتی از مجارستان مبارزه کرد و درحالی‌که در ابتدای وقت نزدیک بود ضربه فنی شود و ۴ امتیاز هم از دست داد، با کسب امتیازات متوالی توانست به کشتی برگردد. کشتی‌گیر ۴۱ بر ۴ به برتری دست پیدا کند. زارع در نیمه‌نهایی این مسابقات حریف سرسخت خود یعنی طاها آکگول، قهرمان جهان و المپیک را در پیش داشت.



وزن ۷۰ کیلوگرم
در این وزن از رقابت‌ها ۳۰ ورزشکار آغاز شد و رضا اطری، نماینده ایران در این وزن از مسابقات بود. رضا اطری در دور اول استراحت کرد و حریف او در دور دوم برنده مبارزه میان کودای اوگاوا از ژاپن و نماینده رژیم صهیونیستی بود. اطری در دیدار با رقیب ژاپنی چندان موفق ظاهر نشد و با نتیجه یک بر یک (خطار ۳۰ ثانیه) مغلوب کودای اوگاوا از ژاپن شد. در این کشتی هیچ امتیاز فنی ردوبدل نشد و اطری به آب و آتش زد، اما فقط به خاطر دادن امتیاز آخر شکست خورد. در ادامه رقابت‌های این وزن نیز با حذف زودهنگام کشتی‌گیر ژاپنی، اطری شانس مجدد برای ادامه حضور در این رقابت‌ها را پیدا نکرد و به این ترتیب یکی از اصلی‌ترین شانس‌های ایران برای قهرمانی در مسابقات بلگراد از دست رفت.

وزن ۸۶ کیلوگرم
این وزن از مسابقات با حضور ۴۸ کشتی‌گیر برگزار شد و از همان ابتدا، تمام نگاه‌ها معطوف به دو فینالیست احتمالی مسابقات یعنی حسن یزدانی و تیلور آمریکایی بود. حسن یزدانی پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با لاورنس از استرالیا مبارزه کرد و با توجه به اینکه دیوید تیلور، قهرمان المپیک و جهان از آمریکا در طرف دیگر جدول قرار داشت، مشخص بود که این دو کشتی‌گیر مطرح جهان تا دیدار فینال با یکدیگر روبرو نخواهند شد.

وزن ۱۲۵ کیلوگرم
در این وزن از مسابقات، امیرحسین زارع، نماینده کشور ما بود. زارع پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه ۷ بر ۲ دزاینس خرامیانکوف از بلاروس را از پیش رو برداشت. او در این مبارزه کاملاً مطمئن کشتی گرفت و در لحظات آخر دو امتیاز به حریف داد.



پرشورها به لیگ زنان خواهند آمد

«بله» محکم تراکتور و نساجی به حمایت از فوتبال زنان



به الزام تبدیل خواهد کرد و در این شرایط تمامی ۱۶ تیم لیگ برتر ملزم به حمایت از فوتبال زنان خواهند بود. گلاره نامظی همچنین پیش از این، در گفت‌وگو با «شهروند» اعلام کرده بود که امتیاز رایگان لیگ برتر زنان برای ۱۶ باشگاه حاضر در لیگ برتر آقایان، فقط برای لیگ آتی است و در صورت استقبال نکردن تیم‌ها از این پیشنهاد جذاب، سال‌های آتی باید با امتیاز یک تیم را خریداری یا از لیگ دسته دوم تیمداری را آغاز کنند!

شهروند [شهروند] درحالی‌که ۱۵ سال از آغاز لیگ برتر فوتبال زنان می‌گذرد و طی این سال‌ها همه منتظر حضور سرخابی‌های پایتخت در این لیگ بودند، این اتفاق تاکنون رخ نداده، اما منابع آگاه از احتمال بسیار زیاد حضور تراکتور و نساجی در لیگ آتی زنان می‌گویند.

حدود دو ماه قبل بود که سازمان لیگ با ابلاغ نامه‌ای به تمامی ۱۶ تیم لیگ برتری آقایان اعلام کرد که برای فصل آتی لیگ برتر زنان می‌توانند با امتیاز رایگان در این لیگ حاضر باشند.

بلافاصله بعد از این ابلاغ، شمس‌آذر قزوین نخستین باشگاهی بود که با ارسال نامه‌ای رسمی برای سازمان لیگ اعلام کرد که از این طرح استقبال خواهد کرد و در لیگ شانزدهم زنان شاهد حضور این تیم خواهیم بود. در ادامه هم تیم‌هایی مثل استقلال خوزستان و پیکان هم اعلام کردند که آماده تیمداری در بخش زنان هستند.

در شرایطی که سپاهان و ملوان انزلی در سالیان گذشته تنها تیم‌هایی بودند که هم در بخش آقایان و هم در بخش زنان تیمداری می‌کردند، حضور سه تیم شمس‌آذر قزوین، استقلال خوزستان و پیکان تهران می‌توانست تعداد تیم‌های مشترک لیگ برتر مردان و زنان را به عدد ۵ برساند، اما گلاره نامظی، مسئول کمیته فوتبال زنان در سازمان لیگ، در گفت‌وگو با «شهروند» اعلام کرد که شمس‌آذر از حضور در این لیگ انصراف داده است و استقلال خوزستان نیز رغبت چندانی برای حضور در لیگ شانزدهم زنان ندارد. بدین ترتیب، درحالی‌که تصور می‌شد پروژه و انگذاری امتیاز رایگان به تیم‌های لیگ برتری از سوی سازمان لیگ با شکست همراه شده است، منابع آگاه از تمایل تراکتور و نساجی برای حضور در لیگ زنان می‌گویند.

حاشیه روز

کاروان النصر دوشنبه به تهران می‌آید

۳۶ ساعت اقامت برای یاران رونالدو در تهران

[شهروند] سه‌شنبه، ۲۸ شهریور، تقابل پرسپولیس و النصر در چارچوب مرحله گروهی رقابت‌های قهرمانی برگزار خواهد شد و همه در انتظار برگزاری این دیدار حساس در دور اول از رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا هستند. شاگردان یحیی گل‌محمدی در استادیوم بدون تماشاگر آزادی، میزبان کریستیانو رونالدو و یاراناش خواهند بود. اما از عربستان خبر می‌رسد که کاروان نماینده این کشور دوشنبه وارد تهران می‌شود. النصر که جمعه‌شب در دیداری از هفته ششم لیگ عربستان به مصاف الرائد رفت، پس از این دیدار، سریعاً به ریاض بازخواهد گشت.



اعضای تیم دیروز جلسه تمرین ریکاوری خود را برگزار کردند و ظهر دوشنبه با پروازی اختصاصی راهی تهران می‌شوند و یک جلسه تمرینی دیگر را در استادیوم آزادی برگزار می‌کنند. در واقع، رونالدو و دیگران النصر هر زمانی برای انجام تمرینات گروهی جهت تقابل با پرسپولیس نخواهند داشت و تنها تمرین این تیم عصر دوشنبه در ورزشگاه آزادی به انجام خواهد رسید. با این اوصاف ظهر دوشنبه ستاره‌هایی همچون رونالدو، مانه، پروژویچ و... به تهران خواهند آمد و سه‌شنبه‌شب بعد از دیدار با پرسپولیس، ایران را به مقصد ریاض ترک خواهند کرد.

اتفاق روز

اتلاف ادامه‌دار علیه سپاهان

تمام مسابقات باید سه‌هفته به‌تأخیر برگزار شود!

[شهروند] رأی صادره از سوی کمیته انضباطی مبنی بر کسر چهار امتیاز از سپاهان به دلیل رعایت نکردن سقف قراردادها، علاوه بر اینکه با اعتراض شدید این تیم همراه شده، صدای چهره‌های ورزشی و سیاسی اصفهان را نیز درآورد و در شرایطی که آنها خواستار لغو این حکم هستند، چهار باشگاه شاک‌ی از صدور این رأی رضایت ندارند.

«ورزش سه» در این باره نوشته است: استقلال به همراه پرسپولیس، تراکتور و پیکان چهار باشگاهی بودند که با ثبت شکایتی در کمیته انضباطی، خواستار رسیدگی به پرونده باشگاه سپاهان شدند. آنها مدعی بودند که باشگاه اصفهانی در روند ثبت قرارداد بازیکنان جدید خود مرتکب تخلف شده و مفاد تفاهننامه و اعداد و ارقام به ثبت رسیده، برخلاف قوانین است که سازمان لیگ اعمال کرده است.

این پرونده در جلسه روز سه‌شنبه کمیته انضباطی با حضور نمایندگان چهار باشگاه شاک‌ی نمایندگان سپاهان بررسی شد و در پایان همان روز دو دقیقه آغازین روز چهارشنبه بود که رأی شبانه این کمیته صادر و باشگاه سپاهان علاوه بر جریمه سنگین مالی، به کسر چهار امتیاز نیز محکوم شد.

در شرایطی که سپاهان مدعی است هیچ تخلفی صورت نگرفته و این رأی غیرقانونی است، به دنبال کشیدن این پرونده به دادگاه‌های ملی و بین‌المللی است. این در حالی است که در سمت دیگر داستان، چهار باشگاه شاک‌ی نسبت به رأی صادره اعتراض دارند و خواستار صدور احکام سنگین‌تری برای تیم اصفهانی هستند.

باشگاه‌های استقلال، پرسپولیس، پیکان و تراکتور قصد دارند روز یکشنبه با طرح شکایت جدیدی، این پرونده را به کمیته انضباطی ببرند. این چهار باشگاه اعتقاد دارند چنانچه سپاهان کار غیرقانونی انجام داده، می‌بایست تمام دیدارهای این تیم در چهار هفته ابتدایی سه بر صفر شود.

این چهار باشگاه از کمیته انضباطی خواستار شفاف‌سازی در این زمینه شده‌اند که چرا بابت هر مسابقه، یک امتیاز از سپاهان کسر شده و کلاملاک این تصمیم‌گیری و استناد این کمیته به رأی صادره، از کدام بند و تبصره ناشی می‌شود.

خبر روز

همگروهی ایران با برزیل در جام جهانی فوتبال زیر ۱۷ سال



[شهروند] تیم ملی فوتبال نوجوانان کشورمان از ۱۹ آبان در مسابقات جام جهانی فوتبال زیر ۱۷ سال به میدان خواهد رفت.

بر همین اساس، مراسم قرعه‌کشی این رقابت‌ها از ساعت ۱۷:۳۰ دیروز به وقت تهران برگزار شد و ۲۴ تیم حاضر در این مسابقات حریفان خود را شناختند. ملی‌پوشان نوجوان ایران که در سیدسوم قرار داشتند با تیم‌های برزیل، نیوکالدونیا و انگلیس در گروه سوم هم‌گروه شدند.

گروه‌بندی کامل جام جهانی زیر ۱۷ سال ۲۰۲۳ آندونزی به شرح زیر است:

گروه اول: آندونزی، اکوادور، پاناما، مراکش
گروه دوم: اسپانیا، کانادا، مالی، ازبکستان
گروه سوم: برزیل، ایران، نیوکالدونیا، انگلیس
گروه چهارم: ژاپن، لهستان، آرژانتین، سنگال
گروه پنجم: فرانسه، یورکینافاسو، کره جنوبی، آمریکا
گروه ششم: مکزیک، آلمان، ونزوئلا، نیوزیلند

شاگردان حسین عبدی در نخستین دیدار خود ۲-۰ آبان به مصاف برزیل خواهند رفت.

عبدی، خوشحالم که در سخت‌ترین گروه قرار گرفتیم!

حسین عبدی در گفت‌وگو با سایت رسمی فدراسیون فوتبال درباره همگروهی شاگردانش با برزیل، انگلیس و نیوکالدونیا گفت: «ما در سخت‌ترین گروه این جام قرار گرفته‌ایم. برزیل دومین تیم پرافتخار در این رده سنی است. انگلستان و نیوکالدونیا دیگر تیم‌های این گروه هستند که از نیوکالدونیا اطلاعات کمتری دارم. خیلی خوشحالم اگر قرار است قرعه‌گروه‌ها سخت باشد، ما در گروهی افتاده‌ایم که سخت‌ترین گروه بین آنهاست.»

وی افزود: «خوشحالی من از این بابت است که تیم با اقتدار ایران توانسته است یکی از بهترین‌های آسیا لقب بگیرد و در تمام مقابل‌ها پیش‌فقط یک باخت مقابل ژاپن که در سید یک جام جهانی قرار دارد، داشته است. در شرایطی که قبل از مسابقات جام ملت‌های آسیا توانستیم در یکی از جام‌های این تیم را ببریم، اما در نیمه‌نهایی مسابقات آسیایی با اتفاقات رخ داده به آن تیم باختم.»

سرمربی تیم ملی نوجوانان تأکید کرد: «الان خوشحالم که می‌تونیم مقابل برزیل و انگلیس بازی کنیم و اقتدار خود را نشان بدهیم. باید تمام تلاش خود را بکنیم تا تیمی که درست کرده‌ایم و با این اقتدار بازی می‌کند، بتواند نتایج در خور شأن کشور و هموطنان عزیزمان را به دست بیاورد. امیدوارم بتوانیم این جام را با موفقیت به پایان برسانیم.»